農業雇用管理研修会 開催要領

１  趣  旨

農業従事者の高齢化が進む中、 集落営農組織は定年延長によ る 人手不足を背景に、 経営継続が

危ぶまれている 。

こ のため、 集落営農組織の従事者確保に向け、 基本的な雇用管理、 人材採用方法、 労働環境整

備の事例等を紹介する こ と によ り 、 労力確保を図る 。

２  日  時  令和７ 年１ 月 28 日（ 火） 13: 30 ～ 15: 40

３  場  所  富山県民会館 611 号室（ 富山市新総曲輪 4 番 18 号）

４  内  容

（ １ ） あいさ つ（ 13: 30～13: 35）

富山県農業経営課長

（ ２ ） 講演（ 13: 35～15: 40） ※アンケート 時間含む

内容： 労働条件に関する 基準、 人材確保の手法 等

講師： 株式会社ノ ースエイ ム シニアコ ンサルタ ント  宮部尚樹氏

５  参 集 者

・ 農業者（ 認定農業者、 集落営農組合の代表者）

・ 農業関係職員（ Ｊ Ａ営農指導員、 市町村職員、 県普及指導員） 等

６  定  員   ６ ０ 名（ 現地会場のみ）

送付先  富山県農林水産部 農業経営課 経営体支援係（担当：平井） あて
     （E-mail: yuki.hirai@pref.toyama.lg.jp）
          （FAX: 076-444-4408）

「農業雇用管理研修会」参加申込書

１ 開催日時  令和７年１月 28日（火）13:30～15:40
２ 開催場所  富山県民会館 611 号室

（〒930-0006 富山県富山市新総曲輪 4番 18 号）

〇申込み担当者

所 属：

氏 名：

連絡先電話番号：

 E-mail：

〇出席者

所属等 氏 名 備考

  ※ 参加のお申込みは、令和７年１月 23 日（木）必着でお願いします。

  ※ この申込書は、参加者の確認にのみ使用します。

mailto:yuki.hirai@pref.toyama.lg.jp